
                    Zápis č. 12/2021 - 2022 ze zasedání Komise rozhodčích PKFS – per rollam 
 
Přítomni: Schmeiser Kamil, Pavlas Jiří, Hořínek Lukáš, Richter Jiří, Zavřel Aleš 
 
1. Vyhodnocení zápasů 
 
     Proseč – Heřmanův Městec (Tlapnet Krajský přebor) 
     nesprávné neudělení ČK pro D – 85. minuta 
       
     Svratouch – Hrochův Týnec (1. B třída, skupina A) 
     nesprávné rozhodnutí o navázání hry – 78. minuta 
 
     Rozhovice – Horní Jelení (1. B třída, skupina A) 
     výkon rozhodčího pod očekávání 
 
     Bystré – Kunčina (1. B třída, skupina B) 
     chybně nenařízený PK pro D – 65. minuta, chybně vyřešené nesportovní chování domácího      
     hráče – 79. minuta 
     
2. Úsek delegátů 
 

Dodatečné zveřejnění trestů (již vyřešeno): 
 
Rohovládová Bělá – Luže (Tlapnet krajský přebor) 

    KR uděluje finanční pokutu delegátu FAČR panu Janu Pavlasovi za nedostačující popis ve  
    zprávě DFA k vyloučení H ze 45. min.  

 
Lanškroun – Horní Ředice (Tlapnet krajský přebor) 
KR uděluje finanční pokutu delegátu FAČR panu Miloši Suchému za nedostatečně vyplněnou 
zprávu DFA, která nekoresponduje s děním na hrací ploše. 
 
Omezení delegací na mistrovská utkání 
  
Dle rozhodnutí ze 4. zasedání Komise pro regionální fotbal FAČR ze dne 04.05.2022, které se 
konalo v Uherském Hradišti, bylo přijato usnesení, že v závěrečných kolech mistrovských soutěží 
ročníku 2021/2022 bude docházet k obsazení delegátů FAČR pouze z jedné třetiny všech utkání 
dospělých v působnosti krajských fotbalových svazů na území České republiky. KR PKFS je tedy 
povinna řídit se daným usnesením, proto vždy řádně vyhodnotí před jednotlivým kolem, na která 
utkání budou delegáti PKFS delegováni. 
 
Upozornění KR k vyplňování zpráv DFA 
 
KR apeluje na všechny delegáty PKFS, aby věnovali zvýšenou pozornost řádnému vyplňování zpráv 
delegátů. Dochází k četným administrativním chybám, kdy je ve zprávě chybně uveden výkop 
utkání, chybí nebo jsou zapsána nesprávně identifikační čísla rozhodčích, někdy chybí výsledek a 
poločas utkání, atd. Pokud bude docházet k opakování chyb ve zprávách DFA, přistoupí KR k 
udělování pořádkových pokut. 
 

3.  Omluvy 
       
     KR PKFS opakovaně upozorňuje rozhodčí na pozdní omluvy z delegací. V případě nedodržení  
     termínu a řádného zdůvodnění bude rozhodčí potrestán pořádkovou pokutou. 
 
 



4.  Cestovné k utkáním 
       
      KR opakovaně důrazně upozorňuje na čerpání cestovného dle Přílohy č. 1 Řádu rozhodčích a  
      delegátů, tj. z místa současného bydliště do místa konání utkání nejkratším směrem. V  
      případě zjištění neoprávněně navýšeného cestovného bude vyžadováno vrácení částky.  
 
5.  Udělení pořádkové pokuty 
       

           KR PKFS uděluje pořádkovou pokutu rozhodčím Romanu Ondrejkovi, Miloši Zerzánovi a  
     Janu Robovskému za administrativní nedostatky v ZOU. 
 
6.  Předání rozhodčích KR OFS 
      
     KR PKFS předává rozhodčí Petra Serbouska, Pavla Schejbala, Miroslava Hamrníka KR OFS  
     za administrativní nedostatky v ZOU soutěží PKFS. 
 
 
Příští zasedání KR se koná v květnu 2022 dle svolání předsedy KR. 
 
 
Zapsal: Richter Jiří        Schválil: Schmeiser Kamil 
 
12. 5. 2022 
 


